
Stanisław Gręś, Janusz Kumala

Polska bibliografia mariologiczna
2007
Salvatoris Mater 10/2, 383-397

2008



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

383

POLSKA BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICZNA 
BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA

2007 

A
AKTA I DZIEŁA ZBIOROWE
ATTI DI CONVEGNI E OPERE COLLETTIVE

A1
Mariologia Jana Pawła II: problem interpretacji – sposób recepcji, red. Karol Klauza,  
Kazimierz Pek MIC, Wydawnictwo KUL (Mariologia w kontekście, 7), Lublin 2007, 
ss. 235.

A2
Maryja wzór wszelkiej świętości. IV Bocheńskie Sympozjum Mariologiczne, Bochnia, 
23 września 2006 r., red. Anna Gąsior, ks. Janusz Królikowski, Piotr Łabuda, Polskie 
Towarzystwo Teologiczne. Oddział w Tarnowie, Wydawnictwo Diecezji Tarnowskiej 
Biblos (Theologumena, 2), Tarnów 2007, ss. 166.

A3
Na polskiej drodze Maryjnej. Materiały z Sympozjum Mariologiczno-Maryjnego, Pa-
sierbiec, 21-22 października 2006 roku, red. A. Gąsior, J. Królikowski, Wyd. Polskie 
Towarzystwo Mariologiczne (Biblioteka Mariologiczna, 10), Częstochowa-Pasierbiec 
2007, ss. 270.

B
PISMO ŚWIĘTE

SACRA SCRITTURA

B1
Kudasiewicz, Józef ks., Oto Matka Twoja: biblijny katechizm maryjny, Wyd. Współczesna 
Ambona (Biblioteka Współczesnej Ambony), Kielce 2007, ss. 166.

B2
Pfeiffer, Heinrich, Ikonografia dzieciństwa Jezusa według Mt 2, „Salvatoris Mater” 
9(2007) nr 1-2, 244-260.

B3
Rosik, Mariusz ks., Obecność Maryi w narodzinach Kościoła w świetle Nowego Testa-
mentu, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 11-28.

B4
Rychlicki, Czesław ks. „Niewiasto, oto Syn Twój ... oto Matka Twoja” (J 19, 26). Słowa 
z Krzyża odczytane dzisiaj, „Studia Płockie” 35(2007) 35-42.

 



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

384

B5
Sebastiani, Lilia, Prawdziwa rodzina Jezusa, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 29-51.

B6
Serra, Aristide OSM, Maryja Dziewica kontemplująca misterium Chrystusa. Perspektywa 
biblijna, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 162-191.

B7
Stabryła, Wojciech Maciej, Initiavit nobis viam [...] per velamen, id est carnem suam 
(Hbr 10, 20). Ciało przyjęte z Maryi objawieniem Bóstwa, „Salvatoris Mater” 9(2007) 
nr 1-2, 72-86.

B8
Stabryła, Wojciech Maciej, Z niej został zrodzony Jezus, zwany Chrystusem (Mt 1, 16). 
Rola Maryi w Mateuszowej genealogii Jezusa, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 24-
48.

B9
Stefani, Piero, Maryja, Córa Syjonu a hebrajskie korzenie Jezusa, „Salvatoris Mater” 
9(2007) nr 1-2, 11-23.

B10
Vanni, Ugo SJ, Maryja i wcielenie w doświadczeniu Kościoła Janowego, „Salvatoris 
Mater” 9(2007) nr 1-2, 49-71.

B11
Ziemiański, Stanisław SJ, Maryja – Matka sierot, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 
385-398.

B12
Życiński, Wojciech SDB, Maryja w życiu Kościoła. Matka Światłości i Podwójnie Dziewica 
w świetle pism apokryficznych, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 52-66.

C
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA
MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY
TESTI

C1
Misago, Augustin bp, Deklaracja biskupa diecezji Gikongoro w sprawie „objawień 
w Kibeho” , „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 413-435.

C2
Nauczanie Benedykta XVI (styczeń-grudzień 2006 r.), „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 
1-2, 377-406.



PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

385

STUDIA
STUDI

C3
Adam, Anton CM, Anioł Pański na co dzień (→ A1), 175-188.

C4
Etzi, Priamo OFM, Deiparam Virginem peculiari veneratione colant. Kult maryjny 
w świetle Kodeksu Prawa Kanonicznego z 1983 roku, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 
3-4, 111-133.

C5
Gilski, Marek ks., Matka pośród Kościoła (→ A1), 119-132.

C6
Kochaniewicz, Bogusław OP, Wybrane zagadnienia z mariologii Jana Pawła II, Wy-
dawnictwo Ojców Franciszkanów (Seria: Biblioteka Mariologiczna, 1230-204X 6), 
Niepokalanów 2007, ss. 179 (rec. ks. Teofil Siudy, „Roczniki Teologiczne” 54[2007] 
2, 199-204).

C7
Kochaniewicz, Bogusław OP, Źródła mariologii Jana Pawła II na podstawie encykliki 
Redemptoris Mater (→ A1), 47-74. 

C8
Kuczer, Ryszard OMI, Maryja w rodzinie jako miejscu moralnego rozwoju w świetle 
nauczania Jana Pawła II, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 205-215.

C9
Kuczer, Ryszard OMI, Zawierzenie Maryi jako wyraz odpowiedzialności Kościoła za 
zbawienie świata według Jana Pawła II, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 168-188.

C10
Kulczycka, Anna, Z niewiast najsławniejsza (→ A1), 133-150.

C11
Moricova, Jana, Totus Tuus odnowione (→ A1), 163-175.

C12
Nadbrzeżny, Antoni ks., Per Iesum ad Mariam. Hasło, które stało się programem 
(→ A1), 151-162.

C13
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Doświadczenia i objawienia. Współmyśląc 
z Janem Pawłem II (→ A1), 29-46.

C14
Orczyk, Boguchwał OFM, Matka Odkupiciela, czyli Współodkupicielka? Jak interpreto-
wać mariologię Jana Pawła II (→ A1), 111-118.



C15
Siudy, Teofil ks., Komisja Maryjna Episkopatu Polski w służbie polskiej drogi maryjnej 
(→ A3), 27-36.

C16
Siudy, Teofil ks., Maryjna wiara i kult w ujęciu kard. Josepha Ratzingera – papieża 
Benedykta XVI, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 134-141.

C17
Wróbel, Mirosław Stanisław ks., Rola Biblii w mariologii Jana Pawła II (→ A1), 15-
28.

C18
Zachara, Maciej MIC, Rosarium Christi? (→ A1), 189-198.

C19
Życiński, Wojciech SDB, Mariologia ekumeniczna? (→ A1), 75-92.

D
HISTORIA MARIOLOGII
STORIA DELLA MARIOLOGIA

D1
Adaszkiewicz, Mirosław M. OFMConv, Wszechpośrednictwo Maryi w nauczaniu św. 
Maksymiliana Marii Kolbego, Wydawnictwo Ojców Franciszkanów (Seria: Biblioteka 
Mariologiczna, 7), Niepokalanów 2007, ss. 270.

D2
Gąsior, Anna, Maryjny wzór świętości w kazaniach św. Bernarda z Clairvaux (→ A2), 
115-137.

D3
Gilski, Marek ks., Kollyridianki, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 401-409.

D4
Gilski, Marek ks., Patrystyczne interpretacje formuły *4" 9"k\"H (przez Maryję), „Sa-
lvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 98-104.

D5
Królikowski, Janusz ks., Wkład biskupów polskich w prace mariologiczne w czasie Va-
ticanum II (→ A3), 99-129.

D6
Parzyszek, Czesław SAC, Maryja Królowa apostołów w życiu i pismach św. Wincentego 
Pallottiego, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 315-348.

D7
Praśkiewicz, Tadeusz Szczepan OCD, Z Maryją zawsze i we wszystkim. Duchowość 
maryjna św. Rafała Kalinowskiego, Wydawnictwo Alleluja, Kraków 2007, ss. 49.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

386



E
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOWOŚCI

TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E1
Amato, Angelo SDB, Maryja i postmodernizm, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 
153-167.

E2
Bolewski, Jacek SJ, Cała Święta, Niepokalana (→ A2), 14-38.

E3
Budzik, Stanisław bp, Perspektywy mariologii i kultu maryjnego w świetle uchwał 
II Synodu Plenarnego (→ A3), 131-138.

E4
Cantalamessa, Raniero OFMCap, Theotokos znakiem prawdziwej wiary chrystolo-
gicznej w świetle soborów w Efezie i Chalcedonie, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 
105-122.

E5
Chmielewski, Marek ks., Inspiracje maryjne we współczesnych nurtach polskiej ducho-
wości (→ A3), 153-164.

E6
Dejczer, Tadeusz, Szczególne narzędzie Bożej łaski, Wydawnictwo Ruchu Rodzin Naza-
retańskich, Warszawa 2007, ss. 204.

E7
Dobrzyński, Andrzej ks., Sekret bycia najmniejszym: „mała droga maryjna” według Marie 
de Fiesole, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 297-314.

E8
Ferdek, Bogdan ks., Nasza Siostra – Córą i Matką Pana. Mariologia jako przestrzeń 
syntezy dogmatyki, Wyd. Świdnicka Kuria Biskupia (Biblioteka Diecezji Świdnickiej, 
13), Świdnica 2007, ss. 264 (rec. Mastalska Danuta, Mariologia syntezą dogmatyki, 
„Salvatoris Mater” 9[2007] nr 3-4, 439-444).

E9
Gallo, Emil MIC, Maryja w tajemnicy Chrystusa w maryjnych pieśniach słowackich, 
„Salvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 229-243.

E10
Gąsior, Anna, Matka Boża Pocieszenia. Kontekst biblijny i perspektywy aktualizacji 
(→ A3), 185-201.

E11
Grzegorczyk, Jan, Matka na zawsze, „W drodze” (2007) nr 5, 71-75.

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

387



E12
Kochaniewicz, Bogusław OP, Polska mariologia na forum Papieskiej Międzynarodowej 
Akademii Maryjnej w latach 1950-1987, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 363-381.

E13
Królikowski, Janusz ks., Maryja – kobieta, która kocha (→ A2), 96-114.

E14
Królikowski, Janusz ks., Piękno manifestacją świętości Maryi (→ A2), 138-162.

E15
Krzywonos, Joanna, Teologiczne obrazy Chrystusa w relacji do Maryi według „Wszystko 
postawiłem na Maryję” kard. Stefana Wyszyńskiego, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 
192-228.

E16
Kudasiewicz, Józef ks., Maryja w duchowości kapłana, „Kieleckie Studia Teologiczne” 
6(2007) 241-254.

E17
Kumala, Janusz MIC, Sanktuaria maryjne w służbie polskiej drogi maryjnej (→ A3), 
165-183.

E18
Łata, Jan Adrian ks., Maryja jako manifestacja tajemnicy bytu w teologii Pawła Tillicha, 
„Salvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 351-357.

E19
Masini, Mario OSM, Obecność mariologii we współczesnej chrystologii, „Salvatoris 
Mater” 9(2007) nr 1-2, 263-347.

E20         
Mastalska, Danuta, Maryja w tajemnicy Chrystusa, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 
7-8.

E21
Mastalska, Danuta, Maryja w życiu Kościoła, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 7-8.

E22
Mastalska, Danuta, Dziewictwo Maryi ze względu na Syna, „Salvatoris Mater” 9(2007) 
nr 1-2, 123-143.

E23
Mastalska, Danuta, Wierząca (→ A2), 39-71.

E24
Messori, Vittorio, Opinie o Maryi: fakty, poszlaki, tajemnice, Wyd. Fronda, Warszawa 
2007, ss. 460 (tyt. oryg.: Ipotesi su Maria: fatti, indizi, enigmi, 1990).

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

388



E25
Mroczkowska, Petry Joanna, Maryjo, naucz nas przyjmować Ducha, „W drodze” (2007) 
nr 5, 55-63.

E26
Nadbrzeżny, Antoni ks., Maryja, niewiasta duchowego rozeznania, „Zeszyty Odnowy 
w Duchu Świętym” (2007) nr 6, 34-34.

E27
Niewęgłowski, Wiesław Aleksander ks., Matka nadziei w nadziei, Wyd. Apostolicum 
Wydawnictwo Księży Pallotynów, Warszawa 2007, ss. 61.

E28
Nowak, Ryszard ks.,  Maryja – Niewiasta nadziei (→ A2), 72-95.

E29
Strzelczyk, Grzegorz ks., Maryi świadomość tożsamości i misji Jezusa, „Salvatoris Mater” 
9(2007) nr 1-2, 144-164.

E30
Wojtczak, Adam OMI, Teologiczna wymowa maryjnego tytułu „Królowa pokoju”, 
„Collectanea Theologica” 77(2007) nr 2, 31-56.

E31
Wołyniec, Włodzimierz ks., Macierzyńska troska Maryi o Kościół, „Salvatoris Mater” 
9(2007) nr 3-4, 67-79. 

E32
Wołyniec, Włodzimierz ks., Maryja w pełni objawienia, Tum Wydawnictwo Wrocławskiej 
Księgarni Archidiecezjalnej, Wrocław 2007, ss. 126.

E33
Zelek, Andrzej SAC, Macierzyńskie posłannictwo Maryi w procesie uświęcania człowieka 
według założycieli Prymasowskiego Instytutu Życia Wewnętrznego, „Salvatoris Mater” 
9(2007) nr 3-4, 80-94.

E34
Żak, Łukasz, Josepha Ratzingera kultyczna interpretacja dogmatu o wniebowzięciu Maryi, 
„Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 142-152.

E35
Życiński, Wojciech SDB, Jaka mariologia na polskiej drodze maryjnej dzisiaj? (→ A3), 
139-151.

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

389



F
LITURGIA I KULT
LITURGIA E CULTO

STUDIA
STUDI

F1
Buono, Anthony M., Najpiękniejsze modlitwy maryjne: ich historia, znaczenie i zastoso-
wanie, Wydawnictwo Diecezjalne i Drukarnia, Sandomierz 2007, ss. 175.

F2
Gancarz, Natalia, Przyczynek do badań nad prośbami do Matki Boskiej, „Literatura 
Ludowa” 51(2007) nr 3, 3-16.

F3
Gilski, Marek ks., Maryja w pobożności pasyjnej (→ A3), 203-213.

F4
Rogula, Jan, Pierwsza peregrynacja symboli nawiedzenia Matki Bożej w parafiach Prze-
myśla w roku 1971 w świetle niektórych źródeł kościelnych, „Premislia Christiana” 
12(2006/2007) 321-356.

F5
Ropiak, Sławomir ks., Obecność Maryi w modlitwie Kościoła, „Salvatoris Mater” 
9(2007) nr 3-4, 95-110.

POMOCE LITURGICZNE
SUSSIUDI LITURGICI

F6
Kotyński, Marek, Pomagaj nam nieustannie: majowe rozważania maryjne, Wydawnictwo 
Homo Dei, Kraków 2007, ss. 96.

F7
Kudasiewicz, Józef ks., Różaniec Dziewicy Maryi: rozważanie tajemnic z Janem Pawłem II, 
Wyd. „Współczesna Ambona”, Kielce 2007, ss. 152.

F8
Matko łaski Bożej. Rozważania na nabożeństwa majowe opracowane przez alumnów V ro-
ku MWSD we Wrocławiu i WSD w Świdnicy, Wyd. Metropolitalne Wyższe Seminarium 
Duchowne Świdnica: Zakład Poligraficzny „Rotgryf”, Wrocław 2007, 71.

F9
Rusiecki, Jan, W troskliwych ramionach Matki. Nowenna do Maryi Wspomożycielki Wier-
nych z obrzędem błogosławieństwa, Wydawnictwo Salezjańskie, Warszawa 2007, ss. 55.

F10
Stańczyk, Stanisław CSSR, Zanim przyszła Miriam: myśli na nieustanną nowennę, 
Wydawnictwo Homo Dei, Kraków 2007, ss. 142.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

390



F11
Szarwark, Teodor, Maryjo, czuwam. Rozważania o Matce Bożej, Wydawnictwo Instytutu 
Teologicznego Księży Misjonarzy, Kraków 2007, ss. 101.

F12
Szydłowski, Henryk, Maryjo, naucz mnie. Zwyczajne prośby do Matki Bożej, Wydaw-
nictwo Towarzystwa Chrystusowego Hlondianum, Poznań 2007, ss. 79.

F13
Wider, Dominik OCD, Matka Boża jest moja. Święci i błogosławieni Karmelu o Maryi. 
Czytanki majowe, Wydawnictwo Karmelitów Bosych, Kraków 2007, ss. 79.

F14
Wzywamy pomocy Maryi z Janem Pawłem II. Modlitewne rozmowy z Matką Najświętszą, 
red. Mirosław Drozdek SAC, Wincenty Łaszewski, Wyd. Apostolicum Wydawnictwo 
Księży Pallotynów Prowincji Chrystusa Króla Zakopane: wyd. staraniem Sekretariatu 
Fatimskiego, Ząbki 2007, ss. 75.

F15
Z Bęczkowicką Matką Pocieszenia: kolekcja kazań na nabożeństwa majowe 2007, red. 
ks. Wojciech Pazera, Tomasz Chalusiak, Wyd. Częstochowskie Wydawnictwo Archidie-
cezjalne Regina Poloniae, Częstochowa 2007, ss. 92.

H
KATECHEZA I DUSZPASTERSTWO

CATECHESI E PASTORALE

H1
Dziewczęca Służba Maryjna: sugestie metodyczne i konspekty spotkań na drugi rok pracy, 
t. 2, red. Zygmunt Bochenek, Salezja Kardas, Wydawnictwo Diecezji Tarnowskiej Biblos, 
Tarnów 2007, ss. 135.

H2
Jabłoński, Zachariasz Szczepan OSPPE, Inicjatywy maryjne kardynała Stefana Wyszyń-
skiego (→ A3), 37-97.

H3
Klauza, Karol, Jasnogórskie Śluby Narodu w perspektywie teologicznej na początku XXI 
wieku (→ A3),  9-25.

H4
Kulczycka, Anna, Jak nie mówić i jak mówić o Maryi jako wzorze kobiecości, „Homo 
Dei” 76(2007) nr 4, 104-113.

H5
Łabendowicz, Stanisław, Trwać w wierze na wzór Maryi, „Zeszyty Formacji Katechetów” 
7(2007) nr 3, 22-24.

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

391



H6
Polak, Mieczysław ks., Maryja, Matka Pięknej Miłości w duszpasterstwie narzeczonych, 
„Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 189-204.

H7
Prusowski, Wojciech, Najbardziej znaczące akcje maryjne Prymasa Tysiąclecia, „Ateneum 
Kapłańskie” 149(2007) z. 1, 145-153.

H8
Siudy, Teofil ks., Z Matką Jezusa w chrześcijańskiej pielgrzymce wiary, w: Uwierzyliśmy 
miłości Boga. Sympozjum katechetyczne w 60. rocznicę święceń kapłańskich biskupa 
Edwarda Materskiego, Radom 2007, 47-62.

H9
Siudy, Teofil ks., Zawierzenie Maryi Kościołów lokalnych w czasie peregrynacji, w: Peregry-
nacja wizerunku Matki Bożej Jasnogórskiej w duchowym krajobrazie Polski ku przyszłości. 
Ogólnopolskie Sympozjum Mariologiczno-Maryjne, Jasna Góra 4-5 maja 2007 r., red. 
Zachariasz Szczepan Jabłoński OSPPE, Jasna Góra-Częstochowa 2007, 249-259.

H10
Twardy, Jan ks., Między teologią a antropologią w głoszeniu kazań maryjnych, „Salvatoris 
Mater” 9(2007) nr 3-4, 216-236.

H11
Zimniak, Stanisław, Zwycięstwo Maryi. Proroctwo kardynała Augusta Hlonda w posłudze 
apostolskiej Prymasa Tysiąclecia Stefana kardynała Wyszyńskiego i papieża Jana Pawła II 
Wielkiego, Wydawnictwo Salezjańskie, Warszawa 2007, ss. 61.

I
EKUMENIZM I RELIGIE
ECUMENISMO E RELIGIONI

I1
Bajorek, Jerzy ks., Mariologia biskupa Franciszka Hodura, Wyd. Świdnicka Kuria Bi-
skupia, Świdnica 2007.

I2
Bartosik, Grzegorz M. OFMConv, Maryja w Koranie i w tradycji muzułmańskiej. Czy 
osoba Maryi może być pomostem między tymi dwiema religiami?, „Studia Theologica 
Varsaviensia” 45(2007) nr 1, 53-83.

I3
Bator, Zofia, Maryja z ikony Deesis a dialog ekumeniczny, „Salvatoris Mater” 9(2007) 
nr 3-4, 260-275.

I4
George, Timothy, Ewangelikałowie i Matka Boska, „First Things” (2007) nr 3, 86-92.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

392



I5
Gręś, Stanisław ks., Rola Maryi w dziele jedności chrześcijan, „Salvatoris Mater” 9(2007) 
nr 3-4, 276-296.

J
ANTROPOLOGIA I SOCJOLOGIA

ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA

J1
Gozzini, Vilma Occhipinti, Zrodzony z niewiasty, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 1-2, 
87-97.

J2
Markowska, Anna, Amerykańskie Madonny: macierzyństwo w twórczości Mary Kelly 
i Roberta Gobera, „Quart” (2007) nr 2, 73-91.

K
OBJAWIENIA I SANKTUARIA

APPARIZIONI E SANTUARI

OBJAWIENIA
APPARIZIONI

K1
Krzeski, Józef, Apostolstwo dla triumfu Maryi. Materiały duszpasterskie służące do przy-
gotowania jubileuszu 100-lecia objawień fatimskich, Wyd. Apostolicum Wydawnictwo 
Księży Pallotynów Prowincji Chrystusa Króla, Ząbki 2007, ss. 231.

SANKTUARIA
SANTUARI

K2
Fonseca, Luigi Gonzaga da, Cuda Fatimy: objawienia, kult, orędzie, Wyd. Edycja Świę-
tego Pawła, Częstochowa 2007, ss. 331.

K3
Pastel, Roger MS, Dębowiec: miejsce pojednania, Wydawnictwo La Salette Księży Mi-
sjonarzy Saletynów, Kraków 2007, ss. 64.

K4
Józefiak, Iwona, Dębowiecka Królowa, Wydawnictwo „La Salette” Księży Misjonarzy 
Saletynów, Kraków 2007, ss. 131.

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

393



K5
Klimaniec, Eugeniusz Franciszek, Sanktuarium Matki Boskiej w Sejnach. Bazylika Mniej-
sza p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i podominikański zespół klasztorny, Wyd. 
Stowarzyszenie Ziemia Sejneńska: z udziałem Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej, 
wyd. 3 popr. i poszerz, Sejny 2007, ss. 32.

K6
Krasiński, Józef ks., Narodowe Sanktuarium Niepokalanej w Waszyngtonie, „Salvatoris 
Mater” 9(2007) nr 3-4, 349-360.

K7
Ku koronacji Matki Bożej Bęczkowickiej. Materiały z sesji naukowej, Bęczkowice, 13 maja 
2007 r., red. Jerzy Kuliberda, Grażyna Wieliczko, Wyd. Częstochowskie Wydawnictwo 
Archidiecezjalne Regina Poloniae, Częstochowa 2007, 116.

K8
Sanktuarium Matki Bożej w Zagórzu, red. Joanna Kułakowska-Lis, Wyd. Parafia Rzym-
skokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, Zagórz 
2007, ss. 286.

K9
Sawicki, Marcin, Sanktuarium w Machirowie w XVIII wieku jako przykład lokalnego 
ośrodka kultu maryjnego na wschodnich terenach Wielkiego Księstwa Litewskiego, „Nasza 
Przeszłość” 107(2007) 67-89.

K10
Starczewski, Zbigniew, Gostyń Święta Góra, Wyd. Kongregacja Oratorium św. Filipa 
Neri, Gostyń 2007, ss. 88.

L
SZTUKA
ARTE

L1
Charkiewicz, Jarosław, Tobą raduje się całe stworzenie... ikonografia Matki Bożej w Pra-
wosławiu, Wyd. Warszawska Metropolia Prawosławna, Warszawa 2007, ss. 267.

L2
Chojnowski, Zbigniew, Warmia i Maryja: z dziejów motywów maryjnych w poezji, 
„Przegląd Powszechny” 124(2007) nr 5, 108-123.

L3
Paciorki: antologia maryjna z Warmii, Wyd. Warmińska Inicjatywa Kulturalna, Olsztyn 
2007, ss. 216.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

394



L4
Sprutta, Justyna, Maryja jako typ Kościoła w ikonach „Wniebowstąpienia” i „Zesłania 
Ducha Świętego”, „Salvatoris Mater” 9(2007) nr 3-4, 237-259.

L5
Wójtowicz, Kazimierz, Ikona Zwiastowania, Wydawnictwo Zmartwychwstańców Alleluja 
(Mój Ikonostas, 1), Kraków 2007, ss. 96.

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

395

Indeks osobowy

Adam, Anton CM                                                            C3
Adaszkiewicz, Mirosław M. OFMConv                           D1
Amato, Angelo SDB                                                         E1
Bajorek, Jerzy ks.                                                             I1
Bartosik, Grzegorz M. OFMConv                                    I2
Bator, Zofia                                                                     I3
Benedykt XVI pp                                                             C2
Bochenek, Zygmunt                                                         H1
Bolewski, Jacek SJ                                                            E2
Budzik, Stanisław bp                                                        E3
Buono, Anthony M.                                                         F1
Cantalamessa, Raniero OFMCap                                     E4
Chalusiak, Tomasz                                                           F15
Charkiewicz, Jarosław                                                      L1
Chmielewski, Marek ks.                                                   E5
Chojnowski, Zbigniew                                                     L2
Dejczer, Tadeusz                                                               E6
Dobrzyński, Andrzej ks.                                                   E7
Drozdek, Mirosław SAC                                                  E14
Etzi, Priamo OFM                                                            C4
Ferdek, Bogdan ks.                                                           E8
Fonseca, Luigi Gonzaga da                                               K2                    
Gallo, Emil MIC                                                              E9
Gancarz, Natalia                                                              F2
Gąsior, Anna                                                                    A2, A3, D2, E10
George, Timothy                                                              I4
Gilski, Marek ks.                                                              C5, D3, D4, F3
Gozzini, Vilma Occhipinti                                                J1
Gręś, Stanisław ks.                                                           I5
Grzegorczyk, Jan                                                              E11
Jabłoński, Zachariasz Szczepan OSPPE                            H2, H9
Józefiak, Iwona                                                                K4
Kardas, Salezja                                                                 H1
Klauza, Karol                                                                   A1, H3 
Klimaniec, Eugeniusz Franciszek                                      K5
Kochaniewicz, Bogusław OP                                            C6, C7, E12
Kotyński, Marek                                                              F6
Krasiński, Józef ks.                                                           K6
Królikowski, Janusz ks.                                                    A2, A3, D5, E13, E14
Krzeski, Józef                                                                   K1



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

396

Krzywonos, Joanna                                                          E15
Kuczer, Ryszard OMI                                                       C8, C9
Kudasiewicz, Józef ks.                                                      B1, E16, F7 
Kulczycka, Anna                                                               C10, H4
Kuliberda, Jerzy                                                               K7
Kułakowska-Lis, Joanna                                                   K8
Kumala, Janusz MIC                                                        E17
Łabendowicz, Stanisław                                                   H5
Łabuda, Piotr                                                                   A2
Łata, Jan Adrian ks.                                                          E18
Łaszewski, Wincenty                                                        E14
Markowska, Anna                                                            J2
Masini, Mario OSM                                                         E19
Mastalska, Danuta                                                                 E8, E20, E21, E22, E23
Messori, Vittorio                                                              E24
Misago, Augustin bp                                                        C1
Moricova, Jana                                                                C11
Mroczkowska, Petry Joanna                                             E25
Nadbrzeżny, Antoni ks.                                                    C12, E26
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv                  C13
Niewęgłowski, Wiesław Aleksander ks.                            E27
Nowak, Ryszard ks.                                                          E28
Orczyk, Boguchwał OFM                                                C14
Parzyszek, Czesław SAC                                                   D6
Pastel, Roger MS                                                              K3
Pazera, Wojciech ks.                                                         F15
Pek, Kazimierz MIC                                                         A1
Pfeiffer, Heinrich                                                             B2
Polak, Mieczysław ks.                                                       H6
Praśkiewicz, Tadeusz Szczepan OCD                                D7
Prusowski, Wojciech                                                         H7
Rogula, Jan                                                                      F4
Ropiak, Sławomir ks.                                                       F5
Rosik, Mariusz ks.                                                            B3
Rusiecki, Jan ks.                                                               F9
Rychlicki, Czesław ks.                                                      B4
Sawicki, Marcin                                                               K9
Sebastiani, Lilia                                                                B5
Serra, Aristide OSM                                                         B6
Siudy, Teofil ks.                                                                C6, C15, C16, H8, H9
Sprutta, Justyna                                                                L4
Stabryła, Wojciech Maciej                                                B7, B8
Stańczyk, Stanisław CSSR                                                F10
Starczewski, Zbigniew                                                      K10
Stefani, Piero                                                                   B9
Strzelczyk, Grzegorz ks.                                                   E29
Szarwark, Teodor ks.                                                        F11
Szydłowski, Henryk                                                         F12
Twardy, Jan ks.                                                                 H10
Vanni, Ugo SJ                                                                   B10
Wieliczko, Grażyna                                                          K7
Wider, Dominik OCD                                                      F13



PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

397

Wojtczak, Adam OMI                                                      E30
Wołyniec, Włodzimierz ks.                                               E31, E32
Wójtowicz, Kazimierz                                                       L5
Wróbel, Mirosław Stanisław ks.                                        C17
Zachara, Maciej MIC                                                       C18
Zelek, Andrzej SAC                                                          E33
Ziemiański, Stanisław SJ                                                  B11
Zimniak, Stanisław                                                          H11
Żak, Łukasz                                                                     E34
Życiński, Wojciech SDB                                                   B12, C19, E35

Zebrał: Ks. Stanisław Gręś
Opracował: Janusz Kumala MIC


